
 

 

AKTUALIZACE č. 2b  

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE  

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. TEXTOVÁ ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srpen 2022  



 

 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Označení správního orgánu, 

který vydal Aktualizaci č. 2b 

Zásad územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 

Datum nabytí účinnosti 

Aktualizace č. 2b Zásad 

územního rozvoje Moravsko-

slezského kraje 

 

Oprávněná úřední osoba 

pořizovatele, funkce 

Ing. arch. Beata Vinklárková, Ph.D., vedoucí odboru územního 

plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje 

Podpis oprávněné úřední osoby 

pořizovatele, otisk úředního 

razítka 

 

 

 

 

 

 

                                                  

…………………………………………… 

msk_vrkoc3825
Textové pole
11. 10. 2022



 

 

  



 

 

OBJEDNATEL 

Moravskoslezský kraj 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

POŘIZOVATEL 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

28. října 117  

702 18 Ostrava 

 

ZPRACOVATEL 

Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o. 

Na Máchovně 1610 

266 01 Beroun 

    

 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: RNDr. Milan Svoboda 

autorizovaný architekt pro obor územní plánování,  

osvědčení ČKA č. 02 463 

 

 

………………………………………………………………… 

KOLEKTIV ZPRACOVATELŮ:  

RNDr. Milan Svoboda 

Ing. Jan Cihlář 

Mgr. Simona Marhounová 

Mgr. Lukáš Veselý 



 

 

  



 

 

OBSAH 

TEXTOVÁ ČÁST 

TEXTOVÁ ČÁST …………………………………………………………………………………….. 8 

 

GRAFICKÁ ČÁST 

Číslo  Název Měřítko 

A.2 Výkres ploch a koridorů, včetně ÚSES 1 : 100 000 

A.4 Výkres veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných 

opatření 

1 : 100 000 



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

8 

TEXTOVÁ ČÁST 

Čl. I 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 22. 12. 2010 usnesením č. 16/1426 

o vydání Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (nabytí účinnosti dne 

4. 2. 2011).  

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 13. 9. 2018 usnesením č. 9/957 

o vydání Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (nabytí 

účinnosti dne 21. 11. 2018). 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 17. 6. 2021 usnesením č. 4/375 

o vydání Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (nabytí 

účinnosti dne 31. 7. 2021). 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 16. 3. 2022 usnesením č. 7/697 

o vydání Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (nabytí 

účinnosti dne 16. 4. 2022). 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 16. 3. 2022 usnesením č. 7/696 

o vydání Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (nabytí 

účinnosti dne 16. 4. 2022). 

Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodlo dne 16. 6. 2022 usnesením č. 8/834 

o vydání Aktualizace č. 2a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (nabytí 

účinnosti dne 16. 8. 2022). 

Textová část Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění Aktualizací 

č. 1, 2a, 3, 4 a 5 vydaných Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje formou opatření 

obecné povahy se Aktualizací č. 2b mění takto: 

Kapitola A. 

Beze změn. 

Kapitola B. 

Beze změn. 

Kapitola C. 

Beze změn. 

Kapitola D. 

1. Za článek 37c. se vkládá nový článek 37d., který zní: 

„37d. DZ25 – I/57 Kunín – Šenov u Nového Jičína  



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

9 

Koridor je vymezen ve směru od Opavy ze stávající silnice I/57 v prostoru hranice 

správních obvodů obcí Hladké Životice a Kunín a dále je veden jihovýchodním směrem 

jako východní obchvat obcí Kunín a Šenov u Nového Jičína. V jihovýchodní okrajové 

části obce Šenov u Nového Jičína v prostoru hranice správních obvodů obcí Šenov 

u Nového Jičína a Nový Jičín se koridor napojuje na stávající silnici I/48 (koridor D6). 

Šířka koridoru se stanovuje  

 400 m v celém rozsahu vymezení. 

Požadavky na využití území 

 Vytvořit územní podmínky pro postupnou realizaci přeložky silnice s odklonem 

trasy mimo sídla jako součást dopravního propojení ve směru st. hranice 

Polsko/ČR – Bartultovice) – Krnov – Opava – Nový Jičín – Zlínský kraj (Vsetín, 

Brumov-Bylnice) – Slovensko. 

 Zajištění dopravní dostupnosti a zpřístupnění přilehlého území. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného 

koridoru 

 Kvalita obsluhy přilehlého území a návaznost na nižší dopravní síť. 

 Minimalizace vlivů na kvalitu obytného prostředí, zejména v blízkosti zastavěného 

území obce Kunín, a možnost realizace protihlukových opatření. 

 Minimalizace vlivů na přírodní a krajinné hodnoty dotčeného území, zejména 

CHKO Poodří, EVL Poodří, PO Poodří a lokality výskytu zvláště chráněných druhů 

rostlin a živočichů. 

 Minimalizace vlivů na skladebné části ÚSES. 

 Zachování migrační prostupnosti krajiny pro člověka a volně žijící živočichy. 

 Minimalizace vlivů na odtokové poměry v území a záplavovém území Q100.  

Úkoly pro územní plánování 

 V rámci zpřesnění vymezení koridoru v ÚP dotčených obcí: 

 řešit prostorovou koordinaci s ostatními koridory dopravní a technické 

infrastruktury vymezenými v ZÚR MSK; 

 preferovat řešení s minimálními vlivy na přírodní a krajinné hodnoty dotčeného 

území, zejména CHKO Poodří, EVL Poodří a PO Poodří.“. 

Dosavadní článek 37d. se označuje jako článek 37e. 

2. V článku 41. tabulce „Územní rezervy pro záměry nadmístního významu“ se ruší řádek 

„D502“. 

3. Za článek 43h. se vkládá nový článek 43i., který zní: 



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

10 

„43i. DZ19a – Optimalizace a elektrizace regionální tratě č. 323 Frýdlant nad Ostravicí - 

Ostravice 

Koridor v celém rozsahu kopíruje těleso stávající železniční trati č. 323. 

Šířka koridoru se stanovuje 

 120 m v celém rozsahu vymezení. 

Požadavky na využití území 

 Vytvořit územní podmínky pro zkvalitnění kolejového propojení sídel v dotčené 

části MSK a zvýšení bezpečnosti a plynulosti železniční dopravy. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného 

koridoru 

 Minimalizace vlivů na kvalitu obytného prostředí v přilehlé zástavbě dotčených 

obcí a možnost realizace protihlukových opatření. 

 Minimalizace vlivů na přírodní hodnoty území, zejména CHKO Beskydy, EVL 

Beskydy, EVL Řeka Ostravice a lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin 

a živočichů. 

Úkoly pro územní plánování 

 V rámci upřesnění koridoru v ÚP dotčených obcí: 

 při stanovení koncepce dopravní infrastruktury prověřit možnost zrušení 

úrovňových křížení železniční trati s pozemními komunikacemi a v případě 

potřeby navrhnout doplnění stávajícího systému pozemních komunikací, aby 

byla zachována prostupnost územím,   

 řešit prostorovou koordinaci s ostatními koridory dopravní a technické 

infrastruktury vymezenými v ZÚR MSK.“. 

Dosavadní články 43i. a 43j. se označují jako články 43j. a 43k. 

4. Za článek 52a. se vkládá nový článek 52b., který zní: 

„52b. EZ12 – vedení VVN 2x 110 kV (Moravský Beroun) – Dvorce – Budišov nad 

Budišovkou – Vítkov 

Koridor je vymezován od hranice Olomouckého a Moravskoslezského kraje, kde se 

dále jižně od zastavěného území obce Dvorce při souběhu se silnicí III/4407 stáčí 

k místní části města Budišov nad Budišovkou Guntramovicím a pokračuje při silnici 

III/4405 severně od zastavěného území Budišova nad Budišovkou. Dále pokračuje 

přes území obce Svatoňovice, v souběhu se silnicí II/442 do Čermné ve Slezsku, kde 

se poté při hranici s městem Vítkov odklání jižně od zastavěného území Vítkova 

a končí napojením na stávající vedení. 

Šířka koridoru se stanovuje 

 400 m – v celém rozsahu vymezení. 



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

11 

Požadavky na využití území 

 Vytvoření územních podmínek pro zkvalitnění zásobování elektrickou energií 

západní části Moravskoslezského kraje a východní části Olomouckého kraje. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách v ploše vymezeného 

koridoru 

 Vzdálenost od zastavěného území dotčených obcí. 

 Minimalizace vlivů na přírodní, krajinné a kulturní hodnoty území. 

Úkoly pro územní plánování 

 Řešit prostorovou koordinaci s koridory dopravní infrastruktury vymezenými v ZÚR 

MSK.  

 Zpřesnit koridor v ÚP dotčených obcí a stanovit podmínky pro jeho využití 

v souladu se stanovenými požadavky na využití území. 

5. V článku 70. části „Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování 

o změnách v území“ se doplňuje odrážka, která zní: 

 „Respektovat vymezené plochy a koridory dopravní a energetické infrastruktury, 

plochy a koridory vodního hospodářství, specifické plochy, plochy pro ekonomické 

aktivity a plochy pro zajišťování obrany a bezpečnosti státu, přičemž jejich 

případné dotčení skladebnými prvky ÚSES neznemožňuje jejich budoucí využití, 

za podmínky současného zajištění funkčnosti skladebných prvků ÚSES.“. 

6. V článku 70. části „Úkoly pro územní plánování“ se doplňuje odrážka, která zní: 

 „Koordinovat skladebné části ÚSES v rámci ÚP s ostatními plochami a koridory, 

včetně ploch veřejné infrastruktury, vymezenými v ZÚR MSK.“. 

7. V článku 71a. se v tabulce, sloupci „katastrální území“ ruší slova „Petřvald u Nového 

Jičína“. 

8. V kapitole D. se doplňuje podkapitola D.VII., včetně nového článku 71e., která zní: 

„D.VII. ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU 

71e. ZÚR MSK vymezují plochu pro zajišťování obrany a bezpečnosti státu OBS1 Logistický 

uzel Armády České republiky, Mošnov. 

OBS1 Logistický uzel Armády České republiky, Mošnov 

Plocha pro objekt důležitý pro obranu státu v návaznosti na letiště Mošnov. 

Výměra 

 cca 57,15 ha. 

Požadavky na využití území 



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

12 

 Vytvořit územní podmínky pro: 

 výstavbu logistického centra se schopnostmi v oblasti nasazení sil 

a prostředků ozbrojených sil ČR, poskytování podpory hostitelské země 

a zabezpečení procesu přijetí, soustředění a přesunu příslušníků ozbrojených 

sil na území ČR, 

 výstavbu objektů pro skladování vojenské techniky, výzbroje, výstroje 

a materiálu, administrativu a ubytování, 

 dopravní a technickou infrastrukturu, 

 terénní úpravy v záplavovém území Q100 a jeho aktivní zóně, kterými nedojde 

ke zhoršení odtokových poměrů a snížení stávající protipovodňové 

zabezpečenosti zastavěného území na pravém břehu řeky Lubiny (obce 

Mošnov, Petřvald). 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách ve vymezené ploše 

 Minimalizace vlivů na kvalitu obytného prostředí, zejména v blízkosti zastavěného 

území obce Petřvald. 

 Minimalizace vlivů na přírodní a krajinné hodnoty. 

 Minimalizace vlivů na odtokové poměry v území a záplavovém území Q100. 

Úkoly pro územní plánování 

 Řešit prostorovou koordinaci s ostatními plochami a koridory vymezenými v ZÚR 

MSK.“. 

Kapitola E. 

Beze změn. 

Kapitola F. 

Beze změn. 

Kapitola G. 

9. V názvu kapitoly 9. se spojka „a“ nahrazuje čárkou a na konci se doplňují slova „, 

stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a vymezená asanační 

území, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit“. 

10. V článku 101. se v tabulce za řádek „DZ24“ vkládá řádek „DZ25“, který zní: 



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

13 

OZN. 

VPS 
NÁZEV STAVBY + CHARAKTERISTIKA OBEC 

KATASTRÁLNÍ 

ÚZEMÍ 

DZ25 I/57 Kunín – Šenov u Nového Jičína, přeložka silnice 

Kunín Kunín 

Šenov u Nového 

Jičína 

Šenov u Nového 

Jičína 

Nový Jičín 
Nový Jičín – 

Dolní Předměstí 

11. V článku 102. se v tabulce za řádek „DZ19“ vkládá řádek „DZ19a“, který zní: 

OZN. 

VPS 
NÁZEV STAVBY SPECIFIKACE OBEC 

KATASTRÁLNÍ 

ÚZEMÍ 

DZ19a 

Optimalizace a elektrizace 

regionální tratě č. 323 

Frýdlant nad Ostravicí - 

Ostravice 

Optimalizace a elektrizace 

regionální tratě 

Frýdlant nad 

Ostravicí 

Frýdlant nad 

Ostravicí 

Ostravice Ostravice 1 

12. V článku 103. se v tabulce doplňuje řádek „EZ12“, který zní 

OZN. 

VPS 
NÁZEV A SPECIFIKACE STAVBY OBEC 

KATASTRÁLNÍ 

ÚZEMÍ 

EZ12 
Vedení 2x 110 kV (Moravský Beroun) – Dvorce – Budišov 

nad Budišovkou - Vítkov 

Dvorce 

Dvorce u 

Bruntálu 

Rejchartice 

Budišov nad 

Budišovkou 

Guntramovice 

Budišov nad 

Budišovkou 

Svatoňovice Svatoňovice 

Čermná ve 

Slezsku 

Čermná ve 

Slezsku 

Vítkov Vítkov 

13. V názvu podkapitoly G.III. se slovo „zajištění“ nahrazuje slovem „zajišťování“. 

14. Článek 111. zní: 

„ZÚR vymezují níže uvedené plochy staveb a opatření k zajišťování obrany 

a bezpečnosti státu, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. 



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

14 

OZN. VPS 

V ZÚR  
NÁZEV A SPECIFIKACE STAVBY 

DOTČENÉ 

OBCE 

KATASTRÁLNÍ 

ÚZEMÍ 

OBS1 Logistický uzel Armády České republiky, Mošnov 

Mošnov Mošnov 

Petřvald 

Harty 

Petřvald u 

Nového Jičína“ 

 

Kapitola H. 

15. V článku 113. se v záhlaví tabulky, čtvrtém sloupci doplňují slova „a ostatní“. 

16. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Dvorce, čtvrtém sloupci doplňuje text „, EZ12“. 

17. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Frýdlant nad Ostravicí, třetím sloupci doplňuje 

text „, DZ19a“. 

18. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Ostravice, třetím sloupci doplňuje text „, DZ19a“. 

19. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Mošnov, čtvrtém sloupci doplňuje text „, OBS1“. 

20. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Petřvald, čtvrtém sloupci doplňuje text „OBS1“. 

21. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Kunín, třetím sloupci se text „D502“ nahrazuje 

textem „DZ25“. 

22. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Nový Jičín, třetím sloupci doplňuje text „, DZ25“. 

23. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Šenov u Nového Jičína, třetím sloupci se text 

„D502“ nahrazuje textem „DZ25“. 

24. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Budišov nad Budišovkou, čtvrtém sloupci 

doplňuje text „, EZ12“. 

25. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Čermná ve Slezsku, čtvrtém sloupci doplňuje 

text „, EZ12“. 



Aktualizace č. 2b ZÚR Moravskoslezského kraje | I. TEXTOVÁ ČÁST 

15 

26. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Svatoňovice, čtvrtém sloupci doplňuje text 

„, EZ12“. 

27. V článku 113. se v tabulce, řádku obce Vítkov, čtvrtém sloupci doplňuje text „, EZ12“. 

 


